
Jak zostać programistą - wszystko co powinieneś wiedzieć




Programowanie komputerowe to szybko rozwijająca się dziedzina, która powoli staje się kluczowa dla
prawidłowego funkcjonowanie naszego świata opartego na technologii. Programiści tworzą między innymi
programy i aplikacje na smartfony, komputery oraz inne urządzenia. Testują również programy pod
kątem błędów, które mogą pojawić się w kodzie oraz tworzą aktualizacje dla już istniejących programów.
Jest to branża, która kusi wysokimi zarobkami i dużym zapotrzebowaniem na pracowników.

Zawód programisty coraz częściej wybierają osoby chcące się przebranżowić, ponieważ dotychczasowa
praca nie jest dla nich satysfakcjonująca, oraz osoby, które po studiach nie mogą znaleźć pracy.

Internet jest przepełniony ofertami szkół programowania, które oferują naukę dla początkujących i
średniozaawansowanych. Zaczynając naukę programowania, kursanci mogą wybrać spośród wielu
języków programowania. Do najpopularniejszych należą:


 - HTML,

 - CSS,

 - Javascript

 - C#,

 - SQL,

 - PHP,

 - MVC,

 - Angular


Z kursów programowania mogą skorzystać również osoby, które stawiają na rozwój i po prostu pragną
nauczyć się czegoś nowego. Programowanie nie jest jednak dla każdego. Ważna jest umiejętność
logicznego i analitycznego myślenia, która pomoże w rozwiązywaniu problemów. Podstawowa znajomość
języka angielskiego również będzie atutem.


Na rynku dostępnych jest wiele firmy oferujących kursy, jednak różnią się jakością i metodyką nauczania.
Sprawdzone kursy programowania organizowane są przez Krakowską Szkołę Programowania Gregory &
Monster, która w ofercie posiada kursy dla początkujących oraz tych, którzy chcą podnieść swoje
kwalifikacje.
Czym jest programowanie?

Surową i mało zachęcającą definicję tego terminu znaleźć można w wielu książkach do informatyki lub w
Wikipedii. W skrócie to modyfikowanie, rozszerzanie, naprawianie, ale przede wszystkim tworzenie
oprogramowania.

Programowanie w głównej mierze polega na znalezieniu rozwiązania pewnego problemu, a następnie
przedstawienie rozwiązania w postaci algorytmu, czyli uporządkowanych kroków.
Kim jest programista?
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Przy wysiłku oraz pracy, każdy może zostać programistą. Wymaga to ogromnej dyscypliny i
samozaparcia. Istnieje jednak pewna cecha charakteryzująca wszystkie osoby wykonujące ten zawód -
zdolność analitycznego myślenia. 
W zależności od specjalizacji wybieranej na początku kariery wyróżnić można programistów systemowych
oraz programistów aplikacji. Opis typowych zagadnień związanych z zawodem wydaje się zbędne. Ma to
związek, z tym że w każdej firmie nawet na podobnych stanowiskach, praca będzie wykonywana w inny
sposób, często przy użyciu innych narzędzi.
Wiele dróg rozwoju

Podobne jak istnieje dużo języków, którymi posługują się ludzie, istnieje również wiele języków
programowania. Każdy język charakteryzuje się specyficzną składnią i ma swój zakres zastosowań. Może
się tak zdarzyć, że częściowo ich zastosowanie się pokrywa dlatego, gdy opanujesz już podstawy jednego
języka, to może być Ci łatwiej poznać kolejny.

Przy wyborze sposobu kodowania warto sobie odpowiedzieć na pytanie, co chcesz robić, pomoże Ci to
wybrać odpowiedni język. Dla przykładu w języku C# nie napiszesz strony internetowej. Jeśli chcesz
jednak tworzyć strony WWW, warto poznać HTML, CSS, MVC oraz JavaScript. Do tworzenia aplikacji
najlepsze będą języki obiektowe.
Studia czy kurs

Gdy już zdecydujesz się na naukę języka programowanie, możesz wybrać pomiędzy studiami a kursem.
Jak zapewne się domyślasz, oba rozwiązania mają swoje wady i zalety. Studia idealne są dla osób, które
od małego wykazują zamiłowanie do programowania oraz zdolności matematyczne. Osoby, które wybrały
profilowane gimnazja czy licea pod kątem nauki programowania, na studiach poszerzą swoją wiedzę.
Jednak i w tym przypadku można dodatkowo się dokształcić, wybierając ofertę szkoleń.

W tej branży nie liczy się dyplom, tylko praktyczne umiejętności, dlatego często na rozmowie
kwalifikacyjnej dostaniesz konkretny problem do rozwiązania. Studia przydadzą Ci się tylko wtedy gdy
będziesz pewny, że Ci w czymś pomogą.

Pisaliśmy wcześniej, że zawód programisty wybierany jest często przez osoby, które nie są zadowolone
ze swojej pracy i zachęcone zapotrzebowaniem rynku pracy, chcą się przebranżowić. Oczywiste jest, że
osoby te nie poświęcą 5 lat studiów na naukę programowania. Lepszym rozwiązaniem jest zdecydowanie
się na kurs programowania dla początkujących.

Pamiętaj jednak, że aby być dobrym programistą, należy cały czas się dokształcać i uczyć, jest to stale
rozwijająca się i dynamiczna branża, która wymaga ciągłego doskonalenia swoich umiejętności. Podobno,
aby stać się ekspertem w jakiejś dziedzinie, należy jej poświęcić 10000 godzin. Dlatego, gdy już
zdobędziesz postawy, dobrze jest poszukać pracy, gdzie dostaniesz możliwość rozwijania wiedzy i
umiejętności.
Wady i zalety samodzielnej nauki programowania

Możesz również szlifować swoje umiejętności samodzielnie. Da Ci to wolną rękę w sposobie nauki i
wyborze tematyki oraz jakie źródła wiedzy i materiały dydaktyczne dobierzesz. Nikt nie zna Cię lepiej niż
ty sam. Więc jeżeli masz wystarczająco samozaparcia i dyscypliny, na pewno opanujesz sam podstawy
bez niczyjej pomocy. W samodzielnej nauce pomoże Ci mnogość stron internetowych poświęconych temu
zagadnieniu. Pomocne informacje znajdziesz na forach czy grupach dyskusyjnych.

Taki sposób nauki ma jednak swoje minusy. Po pierwsze nikt nie zweryfikuje nabytych przez Ciebie
umiejętności, nie wytknie Ci złych nawyków oraz błędów. Problemem może okazać się samo rozpoczęcie
nauki, ogrom materiałów i wiedzy, którą możesz zdobyć, może okazać się przytłaczająca, dlatego warto
rozpoczynać naukę pod okiem doświadczonego mentora, który ukierunkuje Cię na początku i pokaże
właściwą drogę. Może Ci również zabraknąć motywacji, watro więc określać realne cele, jakie chcesz
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osiągnąć w danym czasie.

Naukę programowania należy traktować jak inwestycję w siebie. Zdobycie tej umiejętności pozwoli Ci
wybrać lepszą pracę oraz podnieść swoje kwalifikacje.
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